
UCHWAŁA NR XXII/130/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/84/2025 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp.  z 2025 r. poz. 3409) wprowadza się zmianę polegającą na tym, że w załączniku nr 1 do 
uchwały, § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Cena jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 52,50 zł (słownie: pięćdziesiąt dwa złote 
pięćdziesiąt groszy).”. 

§ 2. 1. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

 
 

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3D5738B-4144-4739-AAE4-49DB6B61F5CD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXII/130/2025 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia …. grudnia 2025 r. 

W myśl art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, świadczenie 
usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. Tymczasem, zgodnie 
z art. 50 ust. 6 wyżej wskazanej ustawy, rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Projekt uchwały zakłada podwyższenie dotychczas obowiązujących stawek za usługi opiekuńcze 
świadczone na rzecz mieszkańców wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Zmiana ta 
ma na celu umożliwienie dalszej realizacji usług opiekuńczych na wymaganym poziomie oraz 
zapewnienie odpowiedniej liczby wykwalifikowanych opiekunów. Zbyt niskie stawki mogą prowadzić 
do trudności kadrowych oraz obniżenia jakości świadczonych usług. Jednocześnie pomoc dla osób 
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat będzie nadal udzielana zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej oraz uchwały nr 
XIII/84/2025 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Ze względu na powyższe, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu, jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

  

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3D5738B-4144-4739-AAE4-49DB6B61F5CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/130/2025 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Uzasadnienie


